
 

ATTI/ALBO 

COMPONENTI CONSIGLIO ISTITUTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.      

OGGETTO: Radiazione residui attivi “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”  

                        CUP: D51I22000230006                    A03/13 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-20  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA la propria domanda di candidatura e la scheda del progetto; 

VISTO, il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, 
n. 49 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento; 
VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto Prot. AOOGABMI - 72962 Roma, 05/09/2022 

intestata alla singola istituzione scolastica; 

VISTE le delibere del Collegio docenti del 29 Giugno 2022 n.2 e del Consiglio d’Istituto del 04 Luglio 2022 

delibera n.5, di ratifica della candidatura di presentazione del progetto in oggetto 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 09/02/2023 
CONSIDERATO che il progetto prevedeva un finanziamento di €.75.000,00   
PRESO ATTO che in data 06/11/2023 è stato rendicontato in piattaforma SIF2020 il progetto  13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-20 per un importo pari ad € 74.813,40;  

D E C R E T A 
per le motivazioni contenute in premessa, di radiare i sottoelencati residui attivi relativi al progetto l’Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  Progetto A03/13 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-20  per un totale di € 186,60. La copertura finanziaria al provvedimento di radiazione è garantita 

mediamente prelievo       dall’avanzo di amministrazione .  





  

Anno 
Prov. 

Aggr. 
Voce 

Num. Oggetto/Debitore Variazione Motivo radiazione 

2022 02|02/1 23 Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 

Codice progetto A03/13 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-20  

-186,60 Rendicontazione progetto  per   
€ 74.813,40 

  - 186,60  

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 
seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione 

 

 
 
 

 
                                                                                                                                      Il Dirigente scolastico 

                                             Prof.ssa    MARIA IDA CHIUMIENTO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 


		2023-11-10T13:57:00+0100
	CHMMRD66R54H703X




